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Stillingsbeskrivelse for medarbejder i Park og Vej   
 

Titel    Vejmand i Vejmandsteamet   
Du er ansat som specialarbejder i vejmandsteamet. 
    
Som Vejmand er du ansat under 3F overenskomst med Danske Kommuner   
Afdeling   Park og Vej, Mariagerfjord Kommune   
Park og Vej er en afdeling i Mariagerfjord Kommune under Teknik og Miljø.   
   

Reference   Teamlederen for enheden Vej   
Park og Vej har 4 enheder, et administrativt, et værksted, et grønt- og et Vejteam   
Enheden Vej består af hhv. et anlægs-, vejmands- samt maskinteam.   

 Betingelser for ansatte  Krav og ”MitID, ryge- og alkoholpolitik    
Som ansat i Mariagerfjord Kommune skal du være bruge af MitID, der er adgangen til alle de 
arbejdsplatforme du komme til af være afhængig af.  
 
Mariagerfjord Kommune er en røgfri kommune hvilket betyder at det ikke er tilladt at ryge fra du 
møder til du går hjem. Det er heller ikke tilladt at indtage alkohol i arbejdstiden.  
  
  

Arbejdsopgaver   Udførsel af reparationsarbejde og vedligeholdelse af broer og bygværker   
Som ansat i vejmandsteamet er du afdelings ”øjne og hænder” på vejen, når du færdes mellem dine 
opgaver, observer, registrer og løser du opgaverne som er tilknyttet dit team.  
 
I vejmandsteamet løses der opgaver med renholdelse, opsamling af affald og tømning og 
vedligeholdelse af affaldsstativer, renholdelse omfatter også renholdelse af kommunen offentlige 
toiletter. I forbindelse med renholdelse af toiletter vil der også være krav om arbejde i weekender ca. 
en weekend pr. måned i perioden fra påske til efterårsferien. 
    
Som ansat i vejmandsteamet løser du opgaver med skilte, vejudstyr og inventar, det være sig 
opsætning af nyt, udskiftning af udtjent udstyr, renholdelse/rengøring, vedligeholdelse, tilsyn og 
indrapportering af hændelser som skal løses af andre teams eller eksterne entreprenører. 
  
Som vejmand har du et ansvar for distriktet lever op til kvalitetsbeskrivelser for området, over tid vil 
du få et kendskab til det lokalområde du er tilknyttet, som gør at du kommer til at sparre med både 
teamleder og driftsplanlægger om udvikling af området.  
 
Arbejdet er udearbejde og bliver udført i alt slags vejr, de fleste opgaver kræver at du har en god 
mobilitet og er fysisk i stand til både at arbejde i højde og på knæerne.  
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Vintertjeneste  Udførsel af vinterbekæmpelse på kommunens veje  
Som helårsansat i vejmandsteamet skal du deltage i den kommunale vintertjeneste som løber fra 
den 15/10 til 15/4 hvert år. 
  
Ansættelsesforholdene omkring vintertjenesten følger den lokalaftale som er indgået mellem 3F 
og Mariagerfjord Kommunes Park og Vej. 
  
   

Samarbejdsrelationer  Team og teamkoordinator  
Nærmeste samarbejdsrelationer er dine kollegaer i teamet som udfører tilsvarende opgaver. Teamet 
består af en blanding af medarbejdere som har mange års erfaring og nogle som ikke har.  
 
Teamet har en koordinator der både har stor faglig samt erfaringskompetence som står til rådighed 
for at hjælpe teamets medarbejdere.   
 
Teamets opgaver er fordelt i distrikter som hver har ansvar for at fordele og tilrettelægge de opgaver 
som tildeles til distrikter. 
 
Til distrikterne deltager der også grønne medarbejdere som arbejder med gartneropgaver og 
græsklipning. 
  
  

Mentor  ” 
Ved ansættelse i Park og Vej tilknyttes du en mentor, som har en særlig rolle i forhold til at du altid 
har en som kan guide og hjælpe dig til hvor du finder hvad du nu måtte have brug for både praktisk og 
socialt. 
  
I din mentor har du også en person du kan går til hvis du oplever noget som du ikke forstår og har 
brug for at tale med en om.    
 

Kompetencer  It og betingelser for at du kan løse opgaverne  
Som ansat i Park og Vej skal du minimum have kørekort B, derudover ser vi gerne at du også har 
kørekort BE; C og CE. 
  
Alle ansatte i Park og Vej skal du kunne håndtere digitale værktøjer som Smartphones og Tablets.  
 
Alt fra modtagelse af opgaver, opslag om arbejdsbeskrivelser, til registrering af både hændelser og 
din arbejdstid, foregår digitalt.  
 
For at du kan få succes med løsning af dine opgaver vil du blive oplært i brugen af de forskellige it- 
platforme. Du vil opleve at der er stor hjælpsomhed at hente i dine kollegaer til at brug værktøjerne 
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og sikre du på kort til vil opleve det som let.  
 
Det vil være en fordel hvis du har kurset ”Vejen som arbejdsplads” (AMU-kursus) – men ikke en 
betingelse.   
 
Som vejmand lægges der vægt op at du er løsningsorienteret og finder det naturligt at løse 
opgaverne med sans for kvalitet og faglig stolthed. Du lægger vægt på at hele organisationen er sat i 
verden for at levere services som er til gavn for borger og bruger i Mariagerfjord Kommune.  
Som vejmand er du kommunens ”øjne og hænder” når du færdes rundt mellem dine opgaver. Du tør 
at tage kontakt til borgere for at vejlede dem, hvis du observer at noget, der ikke er i orden.  
  
 
 


